COMUNE DI LOTZORAT

PROVINCIA DELL’ OGLIASTRA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL

-SERVIZIO AMMINISTRATIVO -

UFFICIO PERSONALE

DETERMINA | OGGETTO: CONTRATTAZIONE AZIENDALE E
RIPARTO DEL FONDO PER LE RISORSE

DA N. 014
Del DECENTRATE, CONFERMA PROPRI ATTI
17.02.2014 | DETERMINATIVI E SPECIFICAZIONI. (atto

GM 13/2012.

REGISTRO GENERALE N. 041 DEL 17.02.2014




IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO

VISTI:

- il decreto del Sindaco prot. n. 4240 del 05.09.2011 con il quale & stata disposta la nomina del Responsabile del Servizio
Amministrativo ((Uffici Amministrativo e AA.GG. — Economico/Finanziario —Tributi — Socio Assistenziale e Culturale)
Signora Lisi Rag. Rita;

- il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “ Testo Unico delle leggi sull’'Ordinamento degli Enti Locali” ss.ii.mm.;

- le norme giuridiche e contabili che regolano il funzionamento e la gestione degli EE.LL.;

- il corrente bilancio in fase di predisposizione e richiamato I'art. 163 del TUEL, “Esercizio Provvisorio”;

- I’elenco provvisorio dei Residui;

- Il Bilancio preventivo definitivo dell’esercizio 2013 e pluriennale 2013/2015;

- i regolamenti comunali;

- il C.C.N.L. DD.EE.LL. del 31.03.1999 e l'ordinamento professionale del 01.04.1999, sue integrazioni e/o
modificazioni ed il C.C.N.L. per il quadriennio 2002/2005 stipulato il 22 gennaio 2004;

- il contratto collettivo nazionale di lavoro stipulato il giorno 11 aprile 2008 e quello precedente del 09.05.2006;

- il CCNL per il biennio economico 2008-2009 (siglato il 31 luglio 2009);

ESAMINATA la normativa regolante la gestione del Personale degli Enti Locali, normativa in continua evoluzione e
non sempre di facile ed univoca interpretazione;

- CHE con deliberazione di Giunta Comunale n. 13 del 26.03.2012, “Contrattazione aziendale e riparto del fondo
per le risorse decentrate per gli anni 2010, 2011, 2012, direttiva per contrattazione decentrata.”, si:

e Sono definiti in € 36.166,67 i fondi residui degli anni precedenti da utilizzare per la produttivita,
di cui € 18.675,69 per l'anno 2010 ed € 17.490,98 per I'anno 2011;

+ Demanda al Responsabile del Servizio Amministrativo procedere all’erogazione delle somme dovute
per la produttivita relativamente all’esercizio 2010 sulla base della valutazione gia effettuata e in atti, salvo
conguaglio e/o rettifiche conseguenti alla sottoscrizione dell’accordo decentrato relativamente al riparto
del fondo dell’anno 2010 ;

ACCERTATO:
- quantificato il fondo per la produttivita per I'anno 2010 e liquidata l'indennita e/o premio di
produzione, occorre ridefinire le altre voci per gli aventi diritto a seguito della a definizione in sede di
contrattazione decentrata;
- che le progressioni orizzontali ultime sono risalenti alla data del 01.01.2005 e del 01.01.2007. Che LE
progressioni orizzontali da riconoscere dall’lanno 2010 avranno corso con atti successivi a seguito definizione in
contrattazione decentrata , cio stante il funzionamento di un sistema di rilevazione e valutazione permanente dei
risultati;

RICONFERMATE:

v" la propria determinazione DA n. 021 R.G. 146 del 14.05.2012 avente ad oggetto: “ATTO GM N. 13 DEL
26.03.2012: "Contrattazione aziendale e riparto del fondo per le risorse decentrate per gli anni 2010, 2011,
2012, direttiva per contrattazione decentrata." QUANTIFICAZIONE E COSTITUZIONE FONDO PER LA
CONTRATTAZIONE DECENTRATA ANNI 2010 - 2011 - 2012.”;

v" la propria determinazione DA n. 053 R.G. 343 del 18.12.2012 e data qua per trascritta integralmente,
“ATTO GM N. 13 DEL 26032012: "Contrattazione aziendale e riparto del fondo per le risorse decentrate per
gli anni 2010, 2011, 2012, direttiva per contrattazione decentrata: impegno spesa definitivo ed erogazione
somme dovute al Personale dipendente per la produttivita anno 2010 (v. DA 021 R.G. 146/2012).”;

v la propria determinazione DA n. 066 R.G.283 del 12.12.2013, “QUANTIFICAZIONE E COSTITUZIONE FONDO
PER LA CONTRATTAZIONE DECENTRATA ANNO 2013”;

APPURATO essere in corso di definizione la valutazione del personale, si rende necessario specificare meglio i

fondi disponibili per la contrattazione dell’anno 2011, comprensiva dei fondi residui gia quantificati con la piu

volte richiamata delibera di Giunta Comunale n. 13 del 26.03.2012;



DI SEGUITO LA QUANTIFICAZIONE DEFINITIVA DELLE SOMME DELL’ANNO 2011:

€
residui NON UTILIZZATI v.GM 13 del 26.03.2012 quota per 2011 17.490,98
€
FONDO RISORSE FISSE (A) 64.937,12
€
FONDO RISORSE VARIABILE (B) 26.057,10
€
SOMMA anno 2011 Complessiva 108.485,20
DESTINAZIONE FONDO ANNO 2011
Produttivita anno 2011)comma 2, lett. a ex art. 17 CCNL 1998-2001).Da definirsi art.12 CCDIA 1998/2001
Progressione orizzontale (compresaULTIMA del 01.01.2005+ 03VIGILI proiezione 01.01.2007)
€
Fondo/Spesa per i passaggi orizzontali(personale in essere al 01.01.2011) 25.152,13
Indennita di comparto art. 32 CCNL 2002/2005 (personale in essere al 01.01.2011) € 8.277,12
€
Progressioni orizzontali a selezione inserite ANNO 2010 10.192,99
€
somma (a) 43.622,24
Indennita di disagio e di rischio (artt. 13 e 14CCDIA 1998/2001) E
VARIE, DA FARE - E INDENNITA' X CENSIMENTO € 5.086,40
Indennita di reperibilita(ART.13CCDIA1998/2001), FATTO 2011 € 4.234,66
STATO CIVILE - CIMITERO - [SERV.IDRICO E VARIE] Somma (b) € 9.321,06
€
TOTALE 01 (a+b) 52.943,30
FONDO RISORSE FISSE €
(A) + 64.937,12
TOTALE O1 (a+b) €
- 52.943,30
differenza €
+ 11.993,82
FONDO RISORSE €
VARIABILE (B) + 26.057,10
€
Somma c) 38.050,92
ex art. 18 L. 109,94 lavori €
pubblici - 15.000,00
Ex Dlgvo 446/97 recupero €
evasione - EOO0,00
€
Somma d) 20.000,00
differenza risultante €
(c- - d) €e) 18.050,92
€
TOTALE RESIDUI da dest.AA 2011 + f) 17.490,98
_ PRODUTTIVITA' €
2011 (e + 1) 35.541,90



DI PROCEDERE a:

completare la ripartizione del fondo anno 2010;

ripartire il fondo per le risorse decentrate anno 2011 a seguito della riunione con la delegazione
trattante e previo acquisizione del visto da parte del Revisore del conto;

definire il fondo 2012, gia costituito con proprio atto DA n. 021 del 14.05.2012, a seguito della
determinazione di eventuali fondi residui da ridestinare;

definire il fondo 2013, gia costituito con proprio atto DA n. 066 R.G. 283 del 12.12.2013, a seguito della
determinazione di eventuali fondi residui da ridestinare;

completare la valutazione del personale;

Inviare gli atti al Revisore del conto;

Convocare la riunione della delegazione trattante;

DI DARE ATTO che il fondo per il lavoro straordinario dei Dipendenti comunali & rimasto invariato
dall’anno 2010 e ammonta all'importo lordo di € 12.800,00;

DI PRECISARE che i Responsabili di servizio in carica nell’anno 2011 sono: Rita Lisi dal 05.09.2011, Daniela
Doa e Franca Alice Serra fino al 20.05.2011, e che a questi competera, se riconosciuta, per il periodo
considerato I'indennita di risultato;

Di far fronte alla spesa complessiva di € 108.485,20, oltre gli oneri riflessi a carico Ente e I'IRAP, con imputazione
nella gestione RR.PP. codice bilancio 1010801 —Voce sp./cap. 1380-1 e 1390-1,,FONDO SALARIO ACCESSORIO ART. 31
EX CCNL, ART15eSeg.NUOVO CCNL DD.EE.LL” dove é riportata la necessaria disponibilita, imp. Sp. 379/2007,
104/2008, 66/2009, 315/2011, 368/2010; e capitoli diversi retribuzioni personale Tit. sp.01 intervento O1:
299,109,291,313,323,340/2011 E 3/2010;

Tutto quanto sopra esposto

DETERMINA
DI RENDERE LA PARTE MOTIVA QUALE INTEGRANTE E SOSTANZIALE DEL PRESENTE PROVVEDIMENTO.
Lotzorai, i 17.02.2014 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO

(L Ragloniere Comunale Capo - f.to RITA LISI

Visto ai sensi dell’art. 151, comma 4, e art. 153 d el D.Lgs. 267/2000.
Visto il corrente Bilancio e I'elenco dei residui s i attesta la regolarita contabile e la copertura
finanziaria. Li, 17.02.2014
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO
UFFICIO Economico Finanziario- IL RAGIONIERE COMUNALE CAPO- F.to RITA LISI

RELATA DI PUBBLICAZIONE N._127 _
Si attesta che I'atto determinativo Atto DA n. 014 , Reg. Generale n. 041 del 17.02.2014

e stato pubblicato in data_26.02.2014__ all’ Albo Pretorio on line Comunale per 15 giorni consecutivi.
Lotzorai, Li_26.02.2014_

___f.to Rita Lisi



